180. Primum ad hæreticum conversus: *Quæro a te*, inquit num. 11, *quis sit carne se spolians, et quæ sit caro spoliata?* Mox instat: *Si enim non idem est Christus mortuus, qui est caro spoliata: carnis spoliatae nomen ostende: et rursus naturam ejus, qui se carne spoliavit, expone.* Eundem enim esse invenio *Deum Christum a mortuis excitatum.* Qui carne se spoliavit, et rursus spoliatam carnem Christum esse a mortuis excitatum. Ac tandem quæsitis tunc ad-

tisfacit in hunc modum: *Spoliata enim caro Christus est mortuus: et rursus Christum a mortuis excitans, idem Christus est carne se spoliata. Naturam Dei in virtute resurrectionis intellige: dispensationem hominis in morte cognosce. Et cum sint utraque suis gesta naturis, unum tamen Christum Jesum eum memento esse, qui utrumque est.* Si unus utrumque: etiam in morte indivisus est: neque in morte est indivisus, nisi ob insidentem carni spoliatae divinitatem. Rursus caro spoliata et carnem excitans non unus et idem est, nisi caro spoliata sic totus Christus sit, ut carnem excitans totus est Christus. Totus autem non est, si a carne spoliata Verbum abest. Sed quid Hilarii verbis admiscemus peregrina? Ipsa per se plana sunt atque perspicua: Christum quippe in diversis naturis diversa gessisse agnoscens, eum tamen in diversis illis gestis nusquam non unum et eundem fuisse constantissima fide profitetur, ejusque ut ante mortem, ita et in morte, et post mortem nescit omnino divisionem. Neque enim quemquam putamus fore, qui, cum superius moriens Christus *carne se spoliata* ab Hilario dicatur, hoc ideo ab illo dici existimet, quod Verbum carnem exuisse et ab ea secessisse crediderit. Nam propter unitatem personæ recte dicitur Christus sese carne spoliare, qua solam animam spoliata; sicut animam dicitur ponere, cum corpus duntaxat ab illa separat.

181. Quæ cum ita sint, Hilarius non infimum inter eos locum meretur, qui Verbum a carne, quem assumpsit nunquam separatim fuisse docuerunt. Quod subinde magno consensu nobis tradiderunt sancti Patres, ac nominatim Athanasius, sub finem libri de salutari Adventu J. C.: Gregorius Nyss., epist. ad Eustath.; et Ambros., necnon Or. 1, contra Eunom.; Leo Papa Serm. 65, c. 7 et 66, cap. 4; Theodoretus, lib. v Hæret. fab., cap. 15; Fulgentius, lib. III, ad Trasim. cap. 16; Ferrandus diac. et Paulinus Aquileiensis locis memoratis, Joannes Damascenus, lib. III, c. 27; Œcumenius in Coloss. II; Aleuinus, lib. III de Trin. cap. 16; Bernardus, lib. v de Consideratione, cap. 9.

§ V. DE GLORIA CHRISTI HOMINUMVE ALIORUM POST RESURRECTIONEM SINGULARE LOCUTIONES EXPLICANTUR.